22 2ª feira | 26/Jun/2023 - Edição nº 11437

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Reitoria
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Compra nº 19870/2023 –
Contrato e/ou OC/OS nº 19870/2023 - Reitoria - CONTRATANTE:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:
FENACON CERTIFICADO DIGITAL OBJETO: Aquisição de
certificado digital com TOKEN. VALOR: R$ 1.305,60 (um mil, trezentos e
cinco reais e sessenta centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº
14.133/21, inciso II. Cascavel, 23 de junho de 2023.

 66421/2023

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO
CONTRATO Nº 117/2022, Retificamos a publicação sob nº 20318/2023, na
Edição nº 11363 do Diário Oficial do Paraná – Comércio, Indústria e Serviços,
de 06/03/2023, Onde lê-se: “Termo Aditivo nº 002/2023 ao Termo Aditivo
do Contrato 117/2022”, Leia-se: “Termo Aditivo 001/2023 do Contrato

117/2022”. Cascavel, 23 de junho de 2023.

66466/2023

UNIOESTE,  – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
585/2023 - CONTRATO Nº 09/2023 – GMS Nº 2682/2023 – PROCESSO Nº
20.526.670-4. Contratante: Universidade Estadual do Oeste Do Paraná –
UNIOESTE, Campus de Cascavel, CNPJ: 78.680.337/0002-65. Contratada:
Sandra Terezinha Pisne Teixeira 79267858904 ME, CNPJ: 29.131.769/0001-
20. Objeto: Contratação de serviços de podas e os excessos arbóreos da
Unioeste – Campus de Cascavel. No valor máximo total de R$ 3.500,00 (três
mil e quinhentos reais). Cascavel, 23 de junho de 2023.

 66355/2023

UNIOESTE,  – DISPENSA DE LICITAÇÃO
20401/2023 - ORDEM DE COMPRA 8648/2023 – PROCESSO 20.617.084-0.
Contratante: Universidade Estadual do Oeste Do Paraná – UNIOESTE,
Campus de Cascavel, CNPJ: 78.680.337/0002-65. Contratada:
TRANSIMPORT COMÉRCIO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS
LTDA, CNPJ: 72.566.508/0001-62. Objeto: CABO

. No valor total de
R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Cascavel, 23 de junho de 2023.

 66445/2023

Dispensa de Licitação 158/2023 –  - HUOP – Objeto:
Medidor de Stress Térmico com Certificado de Calibração. Contratada: Aiq
Ferramentas E Instrumentos Ltda - Epp, no valor total de R$ 4.147,94. Objeto:
Instrumento de Medição de Pressão Diferencial com Certificado de Calibração.
Contratada: Istm Instrumentacao E Controle Ltda, no valor total de R$ 1586,00.
Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso II, regulamentado pelo Decreto
Estadual n.º 10.086/2022. Cascavel, 23/06/2023. Rafael Muniz de Oliveira –
Ordenador de Despesas HUOP.

 66464/2023

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de kit para
promoção de crescimento em meios de cultura. Lotes 01 ao 07: Fracassados.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 22 de junho de 2023                                                              Pregoeiro

66015/2023

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

ERRATA
Ao extrato, publicado no DIOE nº 11435, de 22/6/23, pag. 19, onde se lê: “Contrato nº
07/2023”; leia-se: “Contrato nº 10/2023.”
Curitiba, 23/06/2023

66145/2023

COHAPAR

CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

 Nº 12/2023 –  –
 20.266.643-4–  Menor Preço

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de para
eventual e futura aquisição

 - 03 Lotes.

 Eletrônico

Limite acolhimento de propostas 09h00 – 06/07/2023

Abertura das propostas 09h00 – 06/07/2023

Data e a hora da disputa 09h30 – 06/07/2023

 Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.

 A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR e Lei Federal nº
14.133/2021, no que couber.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.

Diretor-Presidente

66220/2023

Extrato do Termo de Ajuste nº 262/TAJ/2023
Chamamento Público nº 01/2021 – 3ª Publicação

PROCESSO: 20.227.492-7. PARTES: COHAPAR e Fregato & Gomes
Construção Civil Ltda. OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento,
disponibiliza à COHAPAR, 24 Unidades Habitacionais pertencentes ao
empreendimento habitacional com 24 unidades, localizado no município de
Goioerê/PR com o Valor de Venda das unidades de R$ 162.000,00 até R$
162.000,00. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 036/2023, de 05/06/2023. VIGÊNCIA: 24
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 23/06/2023.

66254/2023

Extrato do Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº
7016/CONT/2022 - MDF 18/2021

PROTOCOLO: 20.488.039-5. PARTES: COHAPAR e Construtora
IMPLANTEC Ltda. OBJETO: REAJUSTAR o valor da contratação, a partir
de Abril/2023, mediante aplicação da variação do Índice Nacional Construção
Civil (INCC) de 8,0401620833%, apurado no período de Mar/2022 a
Março/2023(...). : R$ 432.014,17. RECURSOS: Informação
Orçamentária nº 256/2023, de 13/06/2023. AUTORIZAÇÂO: Ata de RD nº
039/2023, de 19/06/2023. ASSINATURA: 23/06/2023.
 66489/2023

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
INSTALAÇÃO

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Renovação
de Licença de Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
rua José Cadilhe, rua Dom Pedro I, rua Murilo do Amaral Ferreira, rua
Palmeiras, rua Santa Catarina, rua Professor Assis Gonçalvez, rua
Alcebíades Plaisant, rua Professor Luiz César, rua Castro, rua Otávio
Francisco, avenida dos Estados, rua Amazonas e rua São Paulo para
atendimento à Zona de Bloqueio ZB-34, no município de Curitiba,
estado do Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
INSTALAÇÃO

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Renovação
de Licença de Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
avenida Sete de Setembro, avenida Silva Jardim, avenida Iguaçu,
avenida Presidente Getúlio Vargas, rua Desembargador Westphalen,
rua Alferes Poli, rua Vinte e Quatro de Maio, rua Nunes Machado e rua
Lamenha Lins, para atendimento à Zona de Bloqueio ZB-46, no
município de Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
INSTALAÇÃO

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Renovação
de Licença de Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
rua Manoel Eufrásio, rua Moysés Marcondes, rua Rocha Pombo, rua
Cambará, rua Alberto Bollinger, rua Machado de Assis, rua Elbe
Pospissil, rua Guarda Mor Lustosa, rua Nicolau Maeder, rua Barão de
Guaraúna, rua Barão dos Campos Gerais e rua Paraguassu, para
atendimento à Zona de Bloqueio ZB-64, no município de Curitiba,
estado do Paraná.